本送信票を含み２枚

令和６年７月 22 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

  日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

  下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル  消費生活講座「ゴミは資源だ！身近なリサイクル」を開催します

事業概要

小学生の親子を対象に、リサイクルの仕組みや現状を学び、実際のゴミ

を用いてペットボトル工作とダンボールコンポストを作る消費生活講座を

開催します。講師は佐渡市生活環境課と佐渡市消費者協会会員です。

日   時 令和６年８月４日（日） 13：30～15：00 （受付 13：00～）

会   場 アミューズメント佐渡 １階 小ホール

出 席 者  小学生親子 （定員 15 組）

特記事項  当日は佐渡市生活環境課のコンポストキットを使用します。

担   当 市民課 消費者行政係    担当者名 中村理恵

連 絡 先
佐渡市消費生活センター

TEL０２５９－５７－８１４３       FAX０２５９－５２－６０２４

送信元：佐渡市企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００